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امروز در تاریخ
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حمایت از مستضعفین و جلوگیری از استثمار، شعار 
روحانیون اصیل در طول تاریخ بوده است

حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی خامنه ای 
رئیــس جمهور پریشــب در جریــان بازدید خود 
از شــهرهای شمالی کشــور در جمع علماء اعلام 
و ائمه جمعــه و جماعات اســتان مازنــدران در 
محل اســتانداری حضور یافت و ســخنانی ایراد 
کرد. بگزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای 
خامنــه ای ابتدا به نقش عظیم روحانیون در پیروزی 
انقلاب اســلامی اشــاره کرد و اظهار داشت:  نقش 
موثــر روحانیــون در حرکت انقلاب اســلامی ما 
غیرقابل انکار است و اگر روحانیت وجود نداشت 
قطعــاً این انقــلاب به پیروزی نمی رســید. رئیس 
جمهــور، روحانیون را با اعتمادترین قشــر در نزد 
مــردم خواند و بــا تأکید بر حفظ اصــول انقلاب 
اسلامی توســط روحانیون افزود: شعار حمایت از 
مســتضعفین، نان دادن به بی نامها، مســکن دادن به 
بی مســکن ها، جلوگیری از استثمار و فشار بر طبقه 
کارگر شــعارهای روحانیون اصیل در طول تاریخ 

بوده است.
کتابخانه شخصی استاد مینوی به وزارت فرهنگ و 

آموزش عالی اهدا شد
کتابخانه اســتاد مرحوم مجتبــی مینوی با 16 
هــزار و 661 جلد کتاب طی مراســمی با حضور 
وزیر فرهنــگ و آموزش عالی، دکتــر عارف قائم 
مقام وزیر، تنی چند از اعضای ستاد انقلاب فرهنگی 
و اســاتید و نیز محققین و ادبا و یاران استاد مینوی 
بعدازظهر دیروز به موسســه مطالعات و تحقیقات 
فرهنگی وزارت فرهنگ و آموزش عالی اهدا شد.

در میان این کتابها که در سال 1358 بین ده تا 15 
میلیون تومان قیمت گذاری شــده، 250 جلد کتاب 
خطی نایاب و نفیس وجود دارد. همچنین ساختمان 
کتابخانه که بخشــی از منزل مسکونی استاد مینوی 
بشــمار می رود زیر نظر خود اســتاد طراحی شده 
است.  در مراســم افتتاح این کتابخانه ابتدا مهندس 
حجت معاون وزیــر فرهنگ و آموزش عالی اظهار 
داشــت: پس از فوت اســتاد مینوی در ســال 55 
ایــن گنجینه فرهنگی که تحت نظر بنیاد شــاهنامه 
فردوسی بود به وزارت فرهنگ و هنر سابق واگذار 

شد و در سال 61 نیز بازگشایی گردید.
کمیته انضباطی در دانشگاهها ایجاد میشود

با تشــکیل کمیته انضباطی در دانشــگاهها و 
موسســات آموزش عالی به تخلفات دانشــجویان 

رسیدگی شده و متخلفین مجازات میشوند.
یک مقام مســئول در ســتاد انقلاب فرهنگی 
ضمن اعلام مطلب فــوق گفت: آئین نامه انضباطی 
دانشگاهها و موسســات آموزش عالی که از سوی 
ستاد انقلاب فرهنگی تصویب شده است بزودی به 
دانشگاهها و موسسات آموزش عالی ابلاغ خواهد 
شــد. وی افزود: طبق این آئین نامه کمیته انضباطی 
در هر دانشگاهی تشکیل میشــود و کار این کمیته 
رســیدگی به تخلفات در دانشــگاهها و موسسات 

آموزش عالی است.
یک واحد پیاده دشمن زیر آتش سنگین رزمندگان اسلام 

با تحمل ضایعات و تلفاتی متواری شد
یک هزار و هفتصد و بیســتمین اطلاعیه ستاد 
مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز به این 
شرح منتشــر شد: در قسمت جنوبی جزیره مجنون 
یک واحد پیــاده نیروهای عراقی مورد شناســائی 
رزمندگان هوشــیار اسلام قرار گرفت که با گشودن 
آتش برروی آنان نیروهای عراقی با تحمل ضایعات 
و تلفاتی متواری شــدند. در تبادل آتش جبهه اروند 
رود رزمندگان سلحشور ژاندارمری با اجرای آتش 
متقابل برروی مواضع و اســتحکامات و محورهای 
تدارکاتی دشمن حرکات و جابجائی آنان را متوقف 

کردند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشــنبه 19 اردیبهشــت ماه 
1363 )برابر با 7 شعبان 1404، 9 مه 1984( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

پیروزی سپاه ایران بر نیروهای ابرهه
دومیـن هفتـه مـاه مـی سـال 570 میـلادي یـک 
سـپاه ارتـش امپراتـوری ایـران بـه فرماندهـی ژنرال 
»وهـرز دیلمـي« از خلیـج فـارس و با کشـتی به یمن 
رسـید. افـراد ایـن نیـرو بـه درخواسـت سـران قبایل 
یمـن، بـه تصمیم شـاه وقـت دولـت ساسـاني ایران، 
»خسـرو انوشـیروان، بـه یمـن فرسـتاده شـده بودند 
تـا ارتش اشـغالگر حبشـه )اتیوپی( را از آنجـا برانند. 
سـپهبد »وهـرز« پـس از پیـاده شـدن در یمـن متوجه 
شـد که شـمار نیروي اشـغالگر حبشـي )به فرماندهی 
ابرهـه( بیـش از سـه برابر رزمندگان اوسـت دسـتور 
داد کـه کشـتي هاي نیروبـر را آتـش بزننـد و غـرق 
کننـد تـا سـربازان خیـال عقب نشـیني و بازگشـت را 
بـه ذهن خـود نیاورنـد. در نتیجـه، نیروهـاي اعزامي 

ایـران پیـروز شـدند.
 کاپیتولاسیون در ایران لغو شد

19 اردیبهشـت 1306، کاپیتوالاسـیون در ایـران 
لغـو شـد و از 19 اردیبهشـت 1307 حتـي در مـورد 
کشـورهاي کاملـة الـوداد هـم بـلا اثـر گردیـد.  ایـن 
امتیـاز را دولـت قاجاریـه بـه پـاره اي ازدولت هـا 
داده و بـه ایـن ترتیـب قسـمتي از حاکمیـت ملـي را 

واگـذار کـرده بـود.
 گسترش تظاهرات علیه رژیم شاه

بـه روایـت روزنامـه اطلاعـات )شـماره 20 
اردیبهشـت 1357(، تظاهـرات و اعتراضـات ضـد 
دولـت از هجدهـم این ماه گسـترش یافـت و چندین 
شـهر و ناحیـه دیگـر را فـرا گرفـت. به رغـم اصـرار 
مقامـات دولتـی مربـوط کـه روزنامه هـا، تظاهرات و 
اعتراضـات را »بلـوا« و »شـورش« بنویسـند، نگارش 
و تصاویـر بـه صورتـی بـود کـه واقعیت هـا درک 
می شـد و سـه روزنامـه بزرگتـر وقـت در ایـن روز 
هرکـدام چنـد صفحه خـود را به انتشـار گزارش ها و 
عکس هـای تظاهـرات و صدای اعتراض و خواسـت 

معترضیـن اختصـاص داده بودنـد.

قاب امروز

زنجان ـ   بازار فروش گیاهان محلی در فصل بهار  /     محمد صالح احمدی ـ    مهر

گرکماندار خیالت در زه آرد تیر را
هر بن مو چشم امیدی شود نخجیر را

برنمی دارد عمارت خاک صحرای جنون
خواهی آبادم کنی بر باد ده تعمیر را

پای تا سر دردم اما زحمت کس نیستم
ناله ام در سینه خرمن می کند تأثیر را

دست از دنیا بدار و دامن آهی بگیر
تا بدانی همچو بیدل قدر دار وگیر را
بیدل دهلوی

 پند بزرگان

هرکســی بداند که نداند، از همه داناتر است. 
یک چیز را خوب می دانم و آن این اســت 

که هیچ نمی دانم.
 هر که بداند درســت چیســت، دســت به 

نادرست نمی زند . 
سقراط
دشــمن ! دشــمن اســت ، فریب زبان چرب 

دشمن را مخور . 
حکیم ارد بزرگ

 سرایه


